ATA DA REUNIÃO DO COMITÊ DE AUDITORIA ESTATUTÁRIO Nº 23-A/ 2025

1. ATA, HORA E LOCAL: Aos 15 dias do mês de outubro do ano de 2025, às 14h, mediante

videoconferência, na sede da Companhia de Saneamento de Goiás S.A. (Saneago), localizada na

Avenida Fued José Sebba, n° 1.245, Jardim Goiás, Goiânia-GO, CEP 74805-100, foi realizada a 23- Aª

Reunião do Comitê de Auditoria Estatutário do ano de 2025.

2. CONVOCAÇÃO: O comparecimento dos membros se deu em observância à convocação realizada via

expediente.

3. QUORUM E PRESENÇAS: Eliane Simonini Baltazar, Neuber Teixeira de Souza e Alex Schweigert

Pinheiro Cleto

4. CONVIDADOS: Elias Evangelista Silva (Superintendente de Contabilidade), Thallis Augusto Martins

(Auditor Externo BDO Auditoria)

5. DIREÇÃO DOS TRABALHOS: A direção dos trabalhos coube à Sra. Eliane Simonini Baltazar,

Presidente do Comitê de Auditoria Estatutário.

6. SECRETÁRIA: Foi designada Dayane Moreira Rocha, para a função de Secretária ad hoc.

7. ORDEM DO DIA: 7.1. Apresentação da BDO Auditoria Externa: Assuntos preliminares 3TRI 7.2

Processo 9797/2024- Dar conhecimento sobre o Relatório de Monitoramento n.º 06/2025 e deliberar a

respeito da proposta de encaminhamento.

8. DEBATES E DECISÕES: Abertos os trabalhos, verificada a existência de quórum, com presença de

100% dos membros a Sra. Presidente deu início à reunião.

8.1. Dando início à reunião, a Sra. Presidente do CAE convidou o Sr. Thallis Augusto Martins para

apresentar os assuntos preliminares relativos ao 3º trimestre do corrente ano, que iniciou discorrendo

sobre o comparativo dos resultados o 3º trimestre DE 2025 com o 3º trimestre de 2024, seguiu para o

comparativo do balanço patrimonial do 3T25 com 2T25 e por fim apresentou os lançamentos pendentes

do 3º trimestre de 2025.

8.2 Processo foi retirado de pauta para permitir uma análise mais detalhada dos autos pelo Comitê,

devendo ser incluído na pauta de reunião posterior, em data a ser definida.

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, sendo lavrada esta ata que,

após lida e achada conforme, segue assinada pelos membros do Comitê de Auditoria Estatutário, bem

como pela Presidente e pela Secretária da Mesa.

Goiânia, 15 de outubro de 2025.

MESA:

Eliane Simonini Baltazar
Presidente do Comitê

Dayane Moreira Rocha
Secretária ad hoc

ATA DA REUNIÃO DO COMITÊ DE AUDITORIA ESTATUTÁRIO Nº 23-A/ 2025

MEMBROS DO COMITÊ DE AUDITORIA ESTATUTÁRIO:

Alex Schweigert Pinheiro Cleto

Neuber Teixeira de Souza